
+10. ii. ANNA MARIA HENDRICKX wurde im Jahr 1827 in Belfeld geboren. Sie heiratete

Nachkommen von Johann Spee

Generation 1

1. JOHANN1 SPEE . Er hat CÄCILIA WINKELS geheiratet.

Johann Spee und Cäcilia Winkels hatten folgende Kinder:

2. i. CARL2 SPEE wurde am 29 Dez 1830 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete Maria
Gertrud Roggen, die Tochter von Arnold Rötges und Maria Ida Adams, am 16 Nov
1863 in Amern St. Georg. Sie wurde am 23 Nov 1833 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 26 Jul 1903 in Born.

+3. ii. JOHANNA SPEE wurde am 02 Apr 1833 in Neer geboren. Sie hat (1) GODFRIED

HENDRIX geheiratet. Sie heiratete (2) JOHANN HEINRICH TAPPESER, der Sohn von
Johann Heinrich Tappeser und Anna Catharina Busch, am 13 Okt 1859 in Amern
St. Georg. Er wurde am 21 Dez 1815 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 29 Apr
1878 in Amern St. Georg im Hause 98. Sie heiratete (3) JOHANN HEINRICH

BÄUMGES, der Sohn von Johann Wilhelm Bäumges und Sibille Gertrud Inderfurth,
am 06 Apr 1880 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 05 Aug 1837 in Kirspelwaldniel
geboren.

+4. iii. ANNA CATHARINA SPEE wurde im Jahr 1836 in Neer Königreich der Niederlande
geboren. Sie verstarb am 12 Sep 1870 in Breyell Brockrahe. Sie heiratete Johann
Peter Inderfurth, der Sohn von Wilhelm Inderfurth und Maria Sibilla Zillen, am 17
Aug 1861 in Breyell. Er wurde am 12 Jan 1818 in Breyell geboren. Er verstarb am
09 Sep 1895 in Breyell Josefstraße 9.

+5. iv. JOHANN SPEE wurde am 29 Mrz 1838 in Neer geboren. Er heiratete (1) MARIA

AGNES HUBERTINA GERHARDS, die Tochter von Johann Heinrich Gerhards und
Elisabeth Lentzen, am 12 Okt 1883 in Amern St. Georg. Sie wurde am 10 Apr 1850
in Effeld geboren. Sie verstarb am 20 Mai 1894 in Amern St. Georg im Hause 235
1/2. Er heiratete (2) ANNA SIBILLA GIESEN, die Tochter von Johann Heinrich Giesen
und Anna Maria Eulenpesch, am 13 Okt 1862 in Amern St. Georg. Sie wurde am 22
Apr 1839 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 06 Jan 1877 in Amern St. Georg im
Hause 235 1/2.

6. v. LEONARD SPEE wurde am 26 Jan 1842 in Neer geboren. Er verstarb am 05 Okt
1902 in Dülken Viersener Straße 85. Er heiratete Amalia Stroemer, die Tochter von
Gottlieb Stroemer und Dorothea Pusch, am 16 Mai 1879 in Dülken. Sie wurde am
13 Jan 1844 in Alt- Lappoenen geboren. Sie verstarb am 26 Feb 1927 in Dülken
Reiterstraße 24.

+7. vi. THEODOR SPEE wurde am 16 Apr 1848 in Neer geboren. Er heiratete Gertrud
Horbach, die Tochter von Leonard Horbach und Sibilla Thevißen, am 12 Nov 1880
in Dülken. Sie wurde am 20 Jun 1854 in Wildenrath geboren.

8. vii. GERLA? SPEE wurde im Jahr 1831 in Neer in Holland geboren. Er verstarb am 26
Jan 1902 in Brüggen 229.

Generation 2

3. JOHANNA2 SPEE (Johann1) wurde am 02 Apr 1833 in Neer geboren. Sie hat (1) GODFRIED HENDRIX

geheiratet. Sie heiratete (2) JOHANN HEINRICH TAPPESER, der Sohn von Johann Heinrich Tappeser
und Anna Catharina Busch, am 13 Okt 1859 in Amern St. Georg. Er wurde am 21 Dez 1815 in
Dilkrath geboren. Er verstarb am 29 Apr 1878 in Amern St. Georg im Hause 98. Sie heiratete (3)
JOHANN HEINRICH BÄUMGES, der Sohn von Johann Wilhelm Bäumges und Sibille Gertrud
Inderfurth, am 06 Apr 1880 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 05 Aug 1837 in Kirspelwaldniel
geboren.

Godfried Hendrix und Johanna Spee hatten folgende Kinder:

9. i. LEONARD3 HENDRICKX wurde im Jahr 1819 in Beesel geboren. Er heiratete Maria
Margaretha Spee, die Tochter von Franz Spee und Elisabeth Schroemges, am 26
Apr 1842 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1806 in Bracht geboren.
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Johann Jacob Janßen, der Sohn von Johann Wilhelm Janßen und Wilhemina
Elisabeth Beurschkens, am 20 Apr 1857 in Bracht. Er wurde im Jahr 1823 in Venlo
geboren.

+11. iii. ANNA GERTRUD HENDRICKS wurde im Jahr 1831 in Belfeld geboren. Sie heiratete
Johann Leonard Thodamm, der Sohn von Peter Bartolomaeus Thodam und Sibilla
Catharina Butges, am 11 Okt 1860 in Bracht. Er wurde am 22 Okt 1816 in Bracht
geboren.

12. iv. JOHANN HENDRIX wurde in Beesel geboren. Er heiratete Johanna Heinen, die
Tochter von Cornelius Heinen und Gertrud Luttels, am 13 Mai 1851 in Belfeld. Sie
wurde in Belfeld geboren.

Johann Heinrich Tappeser und Johanna Spee hatten folgendes Kind:

13. i. JOHANN HEINRICH3 TAPPESER wurde am 10 Okt 1860 in Amern St. Georg geboren.
Er heiratete Anna Barbara Quasten, die Tochter von Johann Quasten und Christine
Pollmans, am 13 Apr 1888 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 22 Okt 1867 in
Lüttelforst geboren.

4. ANNA CATHARINA2 SPEE (Johann1) wurde im Jahr 1836 in Neer Königreich der Niederlande
geboren. Sie verstarb am 12 Sep 1870 in Breyell Brockrahe. Sie heiratete Johann Peter Inderfurth,
der Sohn von Wilhelm Inderfurth und Maria Sibilla Zillen, am 17 Aug 1861 in Breyell. Er wurde am
12 Jan 1818 in Breyell geboren. Er verstarb am 09 Sep 1895 in Breyell Josefstraße 9.

Johann Peter Inderfurth und Anna Catharina Spee hatten folgende Kinder:

+14. i. MARIA SOPHIA CATHARINA3 INDERFURTH wurde am 22 Jun 1862 in Breyell geboren.
Sie heiratete (1) FRANZ LUDWIG MOLLS, der Sohn von Johann Peter Molls und
Gertrud Constantia Pangels, am 31 Jul 1883 in Dülken. Er wurde am 25 Aug 1858
in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 10 Jul 1886 in Kirspelwaldniel Hehler 31
B. Sie heiratete (2) JOHANN HUBERT BOOYEN, der Sohn von Theodor Rooyen und
Johanna Catharina Hangen, am 25 Okt 1889 in Dülken. Er wurde am 16 Okt 1857
in Echt in Holland geboren.

15. ii. MARIA SOPHIA INDERFURTH wurde am 31 Jul 1865 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 12 Jun 1869 in Breyell.

16. iii. SOHN INDERFURTH wurde am 02 Jul 1870 in Breyell geboren. Er verstarb am 02 Jul
1870 in Breyell.

5. JOHANN2 SPEE (Johann1) wurde am 29 Mrz 1838 in Neer geboren. Er heiratete (1) MARIA AGNES

HUBERTINA GERHARDS, die Tochter von Johann Heinrich Gerhards und Elisabeth Lentzen, am 12
Okt 1883 in Amern St. Georg. Sie wurde am 10 Apr 1850 in Effeld geboren. Sie verstarb am 20
Mai 1894 in Amern St. Georg im Hause 235 1/2. Er heiratete (2) ANNA SIBILLA GIESEN, die Tochter
von Johann Heinrich Giesen und Anna Maria Eulenpesch, am 13 Okt 1862 in Amern St. Georg.
Sie wurde am 22 Apr 1839 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 06 Jan 1877 in Amern St. Georg
im Hause 235 1/2.

Johann Spee und Maria Agnes Hubertina Gerhards hatten folgende Kinder:

17. i. MARIA CHRISTINA3 SPEE wurde im Apr 1886 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 22 Jun 1886 in Amern St. Georg im Hause 235 1/2.

18. ii. JOHANN SPEE wurde im Jahr 1887 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 04
Nov 1891 in Amern St. Georg im Hause 235 1/2.

19. iii. HERMANN JOSEF SPEE wurde im Jun 1890 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 29 Okt 1891 in Amern St. Georg im Hause 235 1/2.

Johann Spee und Anna Sibilla Giesen hatten folgende Kinder:

20. i. LEONHARD3 SPEE wurde im Jahr 1866 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
21 Nov 1886 in Amern St. Georg im Hause 235 1/2.

+21. ii. ANNA MARIA SPEE wurde am 12 Mrz 1868 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Hermann Couhorn, der Sohn von Andreas Couhorn und Maria Odilia
Gotzen, am 21 Apr 1899 in Amern St. Georg. Er wurde am 02 Jan 1867 in
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Gützenrath geboren. Er verstarb am 22 Jan 1915 in Heyen.

22. iii. JOHANN SPEE wurde am 21 Dez 1872 in Vogelsrath geboren. Er verstarb am 19 Mrz
1959 in Rheydt. Er heiratete Johanna Maria Spaan am 17 Nov 1899 in Burgwldniel.
Sie wurde am 30 Mai 1872 in Waldniel geboren. Sie verstarb am 20 Jan 1942 in
München Gladbach.

7. THEODOR2 SPEE (Johann1) wurde am 16 Apr 1848 in Neer geboren. Er heiratete Gertrud Horbach,
die Tochter von Leonard Horbach und Sibilla Thevißen, am 12 Nov 1880 in Dülken. Sie wurde am
20 Jun 1854 in Wildenrath geboren.

Theodor Spee und Gertrud Horbach hatten folgende Kinder:

23. i. HEINRICH3 SPEE wurde am 10 Mai 1891 in Dülken Waldnielrstraße 86 geboren. Er
verstarb am 20 Apr 1971 in Düsseldorf Nord.

24. ii. ANNA CÄCILIA SPEE wurde am 06 Feb 1886 in Dülken Thalstraße 10 geboren. Sie
verstarb am 06 Jul 1940 in Düsseldorf Kaiserswerth. Sie heiratete angeh.Spee im
Jahr 1927 in Düssseldorf No. 954.

25. iii. JOSEFA SIBILLA SPEE wurde am 19 Mai 1882 in Dülken Thalstraße 11 geboren. Sie
verstarb am 18 Okt 1957 in Mülheim an der Ruhr.

Generation 3

10. ANNA MARIA3 HENDRICKX (Johanna2 Spee, Johann1 Spee) wurde im Jahr 1827 in Belfeld geboren.
Sie heiratete Johann Jacob Janßen, der Sohn von Johann Wilhelm Janßen und Wilhemina
Elisabeth Beurschkens, am 20 Apr 1857 in Bracht. Er wurde im Jahr 1823 in Venlo geboren.

Johann Jacob Janßen und Anna Maria Hendrickx hatten folgende Kinder:

+26. i. ANNA GERTRUD4 JANßEN wurde am 15 Jan 1860 in Bracht Heide geboren. Sie
heiratete Johann Heinrich Reimes, der Sohn von Johann Peter Mathias Reimes
und Catharina Eva Giebelen, am 29 Okt 1881 in Bracht. Er wurde am 28 Okt 1849
in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 05 Apr 1913 in Bracht.

+27. ii. LEONARD GOTTFRIED JANßEN wurde am 09 Jun 1863 in Bracht geboren. Er verstarb
am 10 Jul 1931 in Bracht Stieg 32. Er heiratete Maria Frenken, die Tochter von
Mathias Frenken und Catharina Gertrud Hubertina Bolten, am 05 Okt 1893 in
Bracht. Sie wurde am 07 Feb 1872 in Bracht geboren. Sie verstarb am 28 Sep 1937
in Bracht Stiegstraße 106.

11. ANNA GERTRUD3 HENDRICKS (Johanna2 Spee, Johann1 Spee) wurde im Jahr 1831 in Belfeld
geboren. Sie heiratete Johann Leonard Thodamm, der Sohn von Peter Bartolomaeus Thodam
und Sibilla Catharina Butges, am 11 Okt 1860 in Bracht. Er wurde am 22 Okt 1816 in Bracht
geboren.

Johann Leonard Thodamm und Anna Gertrud Hendricks hatten folgende Kinder:

28. i. ANNA MARIA4 THODAMM wurde am 10 Aug 1861 in Bracht geboren. Sie heiratete
Johann Wilhelm Kauven, der Sohn von Johann Hermann Kauven und Maria Sibilla
Quasten, am 16 Okt 1885 in München Gladbach Land. Er wurde am 12 Dez 1844 in
Niederkrüchten geboren.

29. ii. SIBILLA CATHARINA THODAMM wurde am 20 Mrz 1872 in Bracht geboren. Sie
heiratete Franz Wartmanns, der Sohn von Cornelius Wartmann und Johanna
Frederica Brodhagen, am 29 Okt 1897 in München Gladbach Land. Er wurde am
30 Aug 1867 in München Gladbach geboren. Er verstarb am 07 Feb 1945 in
München Gladbach.

14. MARIA SOPHIA CATHARINA3 INDERFURTH (Anna Catharina2 Spee, Johann1 Spee) wurde am 22 Jun
1862 in Breyell geboren. Sie heiratete (1) FRANZ LUDWIG MOLLS, der Sohn von Johann Peter Molls
und Gertrud Constantia Pangels, am 31 Jul 1883 in Dülken. Er wurde am 25 Aug 1858 in
Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 10 Jul 1886 in Kirspelwaldniel Hehler 31 B. Sie heiratete
(2) JOHANN HUBERT BOOYEN, der Sohn von Theodor Rooyen und Johanna Catharina Hangen, am
25 Okt 1889 in Dülken. Er wurde am 16 Okt 1857 in Echt in Holland geboren.

Franz Ludwig Molls und Maria Sophia Catharina Inderfurth hatten folgende Kinder:
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30. i. GERTRUD CONSTANTIA4 MOLLS wurde am 15 Apr 1884 in Dülken Venloerstraße 7
geboren. Sie heiratete Hubert Peter Heinrich Stocks, der Sohn von Peter Josef
Stocks und Maria Josefa Genenger, am 12 Jun 1903 in Kirspelwaldniel. Er wurde
am 18 Jun 1873 in Neersen geboren.

31. ii. JOHANN PETER MOLLS wurde im Jahr 1886 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb
am 04 Feb 1886 in Kirspelwaldniel Hehler 31 B.

Johann Hubert Booyen und Maria Sophia Catharina Inderfurth hatten folgendes Kind:

32. i. THEODOR4 ROOYEN wurde am 25 Jul 1890 in Dülken Wallstraße 13 geboren. Er
verstarb am 26 Jul 1890 in Dülken Wallstraße 13.

21. ANNA MARIA3 SPEE (Johann2, Johann1) wurde am 12 Mrz 1868 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Hermann Couhorn, der Sohn von Andreas Couhorn und Maria Odilia Gotzen, am 21 Apr
1899 in Amern St. Georg. Er wurde am 02 Jan 1867 in Gützenrath geboren. Er verstarb am 22 Jan
1915 in Heyen.

Hermann Couhorn und Anna Maria Spee hatten folgendes Kind:

33. i. 5 KINDER4 COUHORN.

Generation 4

26. ANNA GERTRUD4 JANßEN (Anna Maria3 Hendrickx, Johanna2 Spee, Johann1 Spee) wurde am 15
Jan 1860 in Bracht Heide geboren. Sie heiratete Johann Heinrich Reimes, der Sohn von Johann
Peter Mathias Reimes und Catharina Eva Giebelen, am 29 Okt 1881 in Bracht. Er wurde am 28
Okt 1849 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 05 Apr 1913 in Bracht.

Johann Heinrich Reimes und Anna Gertrud Janßen hatten folgende Kinder:

34. i. GOTTFRIED LEONHARD5 REIMES wurde am 07 Jul 1885 in Bracht geboren. Er
verstarb am 21 Feb 1950 in Dülken Amerner Weg 31. Er heiratete Maria Hubertina
Brüster, die Tochter von Jacob Bruster und Elisabeth Verhaegh, am 10 Jan 1910 in
Bracht. Sie wurde am 18 Feb 1889 in Beesel geboren.

35. ii. JOHANN GERHARD REIMES wurde am 15 Jun 1887 in Bracht geboren. Er verstarb am
15 Nov 1953 in Dülken. Er heiratete (1) MARIA ELISABETH WELTERS, die Tochter von
Johann Heinrich Welters und Catharina Agnes Strucks, am 19 Apr 1909 in Bracht.
Sie wurde am 24 Mrz 1889 in Dülken Schirirck 31 geboren. Sie verstarb am 13 Jul
1913 in Dülken Kirchstraße 25. Er heiratete (2) MARGARETHA ELISABETH HALLEN, die
Tochter von Karl Gustav Hallen und Maria Elisabeth Anton, am 19 Sep 1913 in
Dülken. Sie wurde am 14 Mrz 1893 in Dülken Viersenerstraße 31 geboren. Sie
verstarb am 13 Dez 1978 in Hückelhoven.

36. iii. ARNOLD PETER REIMES wurde am 25 Nov 1891 in Bracht geboren. Er heiratete
Veronika Siwak am 23 Feb 1914 in Bracht. Sie wurde am 05 Feb 1894 in Jankow
Przygodz geboren. Sie verstarb am 04 Nov 1976 in Nettetal.

37. iv. PETER GERHARD REIMES wurde im Mrz 1884 in Bracht geboren. Er verstarb am 23
Aug 1884 in Bracht Dorf 80.

38. v. JOHANN JAKOB REIMES wurde im Jahr 1883 in Bracht geboren. Er verstarb am 10
Mrz 1888 in Bracht Dorf 180.

39. vi. MARIA ANNA REIMES wurde im Jahr 1894 in Bracht geboren. Sie verstarb am 27 Sep
1894 in Bracht Dorf 37.

40. vii. FRANZ JACOB REIMES wurde im Apr 1897 in Bracht geboren. Sie verstarb am 13 Jan
1899 in Bracht 37.

41. viii. JOHANN JACOB REIMES wurde im Dez 1899 in Bracht geboren. Er verstarb am 25
Jan 1900 in Bracht Dorf 37.

27. LEONARD GOTTFRIED4 JANßEN (Anna Maria3 Hendrickx, Johanna2 Spee, Johann1 Spee) wurde am
09 Jun 1863 in Bracht geboren. Er verstarb am 10 Jul 1931 in Bracht Stieg 32. Er heiratete Maria
Frenken, die Tochter von Mathias Frenken und Catharina Gertrud Hubertina Bolten, am 05 Okt
1893 in Bracht. Sie wurde am 07 Feb 1872 in Bracht geboren. Sie verstarb am 28 Sep 1937 in
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Bracht Stiegstraße 106.

Leonard Gottfried Janßen und Maria Frenken hatten folgende Kinder:

42. i. JAKOB MATHIAS5 JANßEN wurde im Jahr 1894 in Bracht geboren. Er verstarb am 05
Sep 1916 in Bracht Stiegstraße 22.

43. ii. ANTON JANßEN wurde im Sep 1904 in Bracht geboren. Er verstarb am 27 Nov 1904
in Bracht Heide.
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